PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

N. 002/2024

A Coordenadora do Comitê de Documentação e Memória, designada pela

Portaria nº 96, de 27 de janeiro de 2023, publicada no Diário Eletrônico

da Justiça do Trabalho DEJT de 03 de fevereiro de 2023, de acordo com a

Listagem de Eliminação de Documentos Administrativos 001/2024, Documento

N.º 12 do processo administrativo (PROAD) N.º 764/2024, aprovada por

unanimidade pelo Egrégio Tribunal Pleno do Tribunal Regional do Trabalho

da 8º Região, por intermédio da Resolução TRT8 nº 22, de 8 de abril de

2024, faz saber, a quem possa interessar, que, transcorridos 45 (quarenta

e cinco) dias da data de publicação deste Edital no Diário Eletrônico da

Justiça  do  Trabalho  (DEJT),  se  não  houver  oposição,  O  Núcleo  de

Documentação  e  Gestão  de  Memória  (NUDOC)  eliminará  os  documentos

relativos a atividades-meio (código de classificação 0-2-2-2 a - Estágio

geral), do período de 1976 - 2018, do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª

Região.

Os  interessados,  no  prazo  citado,  poderão  requerer,  às  suas

expensas,  o  desentranhamento  de  documentos  ou  cópias  de  peças  do

processo, mediante petição, com a respectiva qualificação e demonstração

de legitimidade do pedido, dirigida ao Comitê de Documentação e Memória

do Tribunal Regional do Trabalho da 8º Região, no Protocolo Geral, sito

na Travessa Dom Pedro I, nº 746 – CEP 66.050-100, de 2ª a 6ª feira em

dias úteis, no horário de 9:00 às 14:00 h.

Belém, 12 de abril de 2024.

Sulamir Palmeira Monassa de Almeida

Desembargadora do Trabalho

Coordenadora do Comitê de Documentação e Memória

		2024-04-12T16:19:53-0300
	SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA